
47/48 19.11. – 3.12.2023
Liebe Mitglieder unserer Gemeinden!NIE WIEDER IST JETZT!Diese Mahnung konnten wir zum 85. Jahrestag der Reichspogromnacht am 9.November häufig lesen – in den sozialen Netzwerken zum Beispiel, ja, sogarauf dem Brandenburger Tor war die Botschaft zu sehen. Dazu gedachten zahl reiche Menschen der jüdischen Opfer und setzten ein Zeichen gegen Antisemi tismus in unserem Land. In einem gemeinsamen Statement der evangelischenund katholischen Kirche in Dortmund heißt es dazu:„Wir sind solidarisch mit Jüdinnen und Juden hier bei uns in Dortmund. Undes beschämt uns, wenn wir in Gesprächen erfahren, dass Jüdinnen und Juden inDortmund sich fast 80 Jahre nach dem Holocaust bei uns nicht mehr sicherfühlen und in Angst leben. Als Christinnen, Christen und Mitglieder einer de mokratischen Gesellschaft sind wir jetzt gefordert, gemeinsam gegen jeglicheForm des Antisemitismus einzutreten.“Nie wieder ist jetzt: In der 2. Lesung am vorletzten Sonntag im Jahreskreismahnt der Apostel Paulus zur Wachsamkeit. „Ihr aber, Brüder und Schwestern,lebt nicht im Finstern, sodass euch der Tag nicht wie ein Dieb überraschenkann.“ (1. Thess 5,4)Diese Mahnung müssen wir auch heute ernst nehmen  in einer Zeit, in der an tisemitische Straftaten zunehmen und jüdisches Leben durch die Sorge vor An feindungen und Angriffen bedroht wird. Seien wir also wachsam und stellenuns gegen jegliche Form des Antisemitismus, wo auch immer er uns begegnet.Nehmen wir unsere Verantwortung wahr, die wir als Christinnen und Christenin dieser Gesellschaft haben und treten allen entschieden entgegen, die sich aufdie Seite des Terrors und des Hasses stellen. Nie wieder ist jetzt!Eine gesegnete Woche,Hubertus Wand
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Am Dienstag, 21. November trifft sich der Pastoralverbundsrat zu seiner nächstenSitzung in den Räumen der Propsteigemeinde.
Am Buß und Bettag, Mittwoch, 22. November, laden wir ein zum ökumenischenGottesdienst um 18.00 Uhr in der Melanchthonkirche. Das Rosenkranzgebet unddie Abendmesse in St. Franziskus entfallen.
Am Sonntag, 26. November findet nach dem Hochamt wieder der traditionelleWintermarkt der Gemeindegruppen im Klostergarten statt. Er wird vom R Teamorganisiert. Neben selbst gefertigtem Adventsschmuck,  gestecken und  kränzenist natürlich auch für das leibliche Wohl gesorgt. Es gibt Grünkohl, Bratwürste,Waffeln, warme Getränke und Vieles mehr. Der gemeinsame Erlös ist für die In standsetzung der Blockhüttendächer im Klostergarten bestimmt.
Das Dialognetzwerk Dortmunder Islamseminar lädt am Dienstag, 28. Novemberum 19.30 Uhr ein zu einem Abend im Gemeindehaus St. Franziskus. Br. MarkusHeinze, Direktor von Franciscans International in Genf spricht über „Ein Leben inFülle für alle – angesichts zunehmender Armut nur ein frommer Wunsch?“.
Am Samstag, 2. Dezember wird wieder die große Advents und Weihnachtskrip pe aufgebaut, die in wöchentlich wechselnden Szenen durch den Advent und dieWeihnachtszeit führt. Schon jetzt sei allen, die am Aufbau und Gestaltung derKrippe beteiligt sind, ein herzlicher Dank gesagt.
Vom 2. – 22. Dezember öffnet der „Lebendige Adventskalender“ in unseren Ge meinden Bonifatius und Franziskus seine Türen. An jedem Abend in der Regelum 18.00 Uhr findet ein Treffen an einen anderen Ort in unseren Gemeinden statt.Den Auftakt gestaltet die Band Chornection am Samstag, 2. Dezember in St. Bo nifatius nach der Vorabendmesse gegen 19.30 Uhr. Flyer mit dem gesamten Pro gramm liegen in der Kirche aus und stehen auf unseren Homepages.
Die Bardeler Adventsmeditationen liegen im Schriftenstand zum Preis von 4,50 €aus.
Br. Martin Lütticke ofm, Pastor Tel.: 56 22 18-11Br. Chi Thien Vu ofm, Vikar Tel.: 56 22 18-22Brigita Kilic, Pfarrsekretärin Tel.: 56 22 18-12
Öffnungszeiten des Pfarrbüros: Di, Do, Fr: 09.30 – 12.00 Uhr - Mi: 15.30 – 18.00 UhrE-Mail: Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.deHomepage: https://franziskaner-do.de/

Schrifttexte zum 33. Sonntag im JahreskreisLesungen: Spr 31, 10 13.19 20.30 31 1 Thess 5, 1 6Evangelium: Mt 25, 14 30
.Pastoraler RaumDortmund-Mitte
.Pfarrnachrichten
.für die Gemeinde St. Franziskus.
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Gottesdienstordnung18.11.2023 – 03.12.2023
Sa, 18.11.11.00 Uhr Kolpingmesse12.00 Uhr Friedensgebet18.00 Uhr Vorabendmesse
So, 19.11.  33. Sonntag im Jahreskreis08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Hochamt18.00 Uhr Abendmesse
Mo, 20.11.18.00 Uhr Heilige Messe
Di, 21.11.  Unsere Liebe Frau in Jerusalem10.00 Uhr Heilige Messe für die Br Jordan Pilger18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan Kapelle)
Mi, 22.11. – Hl. CäciliaDas Rosenkranzgebet und die Heilige Messeum 18.00 Uhr fallen aus!
Do, 23.11.18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan Kapelle)
Fr, 24.11. – Hl. Andreas Dung Lac undGefährten17.30 Uhr Eucharistische Anbetung18.00 Uhr Heilige MesseSa, 25.11.12.00 Uhr Friedensgebet18.00 Uhr Vorabendmesse
So, 26.11. – Christkönigssonntag08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Familiengottesdienst mit Vor stellung Erstkommunionkinder18.00 Uhr Abendmesse
Mo, 27.11.18.00 Uhr Heilige Messe

Di, 28.11.10.00 Uhr Heilige Messe für die Br Jordan Pilger18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan Kapelle)
Mi, 29.11.17.30 Uhr Rosenkranzgebet18.00 Uhr Heilige Messe
Do, 30.11. – Hl. Andreas, Apostel18.00 Uhr Heilige Messe (Kapelle)
Fr, 01.12.17.30 Uhr Eucharistische Anbetung18.00 Uhr Heilige Messe
Sa, 02.12.12.00 Uhr Friedensgebet18.00 Uhr Vorabendmesse
So, 03.12. – 1. Adventssonntag08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Hochamt18.00 Uhr Abendmesse

Gottesdienste in den Altenheimen:
Bruder Jordan Altenzentrum

Mo. und Mi., 10.00 Uhr Heilige Messe
Josefinenstift

Samstag, 16.30 Uhr Heilige Messe
Verstorben ist aus der Gemeinde:
Herr Manfred Bussemas (88 Jahre) DieBeisetzung war am 13. November aufdem Ostfriedhof.
Unsere Verstorbenen mögen ruhen inGottes Frieden!

Regelmäßige Termine
Mo. 13.30 Uhr Bastelgruppe Musikraum16.00 Uhr Gruppenstunde DPSG: Biber (4 7 Jahre)17.30 Uhr Gruppenstunde DPSG: Juffis (10 13 Jahre)19.00 Uhr Kontemplationsgruppe20.00 Uhr Probe KirchenchorDi. 18.00 Uhr Gruppenstunde DPSG: Pfadis (13 16 Jahre)Mi. 19.00 Uhr Probe Gemeindeband LabandaDo. 18.00 Uhr Gruppenstunde DPSG: Rover (16 20 Jahre)18.00 Uhr offener Stricktreff (kleiner Saal19.00 Uhr Probe Plan B Chor (großer Saal)Fr. 15.45 Uhr Gruppenstunde DPSG: Wölflinge (7 10 Jahre – z. Zt. Auf nahmestopp)So. 19.00 Uhr Probe Taizéchor (großer Saal)

Zusätzliche TermineMo, 20.11. 19.30 Uhr PGR SitzungFr, 24.11. 14.30 Uhr Totengedenken für Obdachlose in der Kirche15.30 Uhr Jordan CaféSa, 25.11. 11.00 Uhr Probe Krippenspiel in der KircheSo, 26.11. Wintermarkt im Klostergarten nach dem HochamtMi, 29.11. 15.00 Uhr Adventsfeier der kfd im FranziskushausFr, 01.12. 19.00 Uhr Treffen des Portiunkulakreises19.30 Uhr Taizégebet in der Kirche
Kath. Öffentliche Bücherei: Franziskushaus 2. Etage Tel. 56 55 89 58Öffnungszeiten: Mittwoch, 14.30 – 17.30 Uhr und Sonntag, 11.30 – 12.30 UhrAm 26.11. ist die Bücherei wegen des Wintermarkts geschlossen.

Sakrament der Versöhnung – Heilige Beichte: Mo  Sa 17.15 – 17.45 Uhrdienstags zusätzlich unmittelbar nach der Heiligen Messe für die Bruder Jordan Verehrer (etwa 10.30 Uhr).Für ein Beichtgespräch vereinbaren Sie bitte einen Termin.
Die nächste Ausgabe des FF erscheint am 3. Dezember. Redaktionsschluss ist amMittwoch, 29. November. Das Pfarrbüro ist am 23. November geschlossen.
Kollekten:
18./ 19.11. für Projekte in der Diaspora25./ 26.11. für Aufgaben der Gemeinde02./ 03.12. für Aufgaben der Gemeinde


